(a) Gant. 2. (6) 1. Corinti). Hi. (e) Psalm. hi.

Ecclesiiistiri

canones ab

omnibus ob-
servandi.
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Baplisraa in

Pascbale et

Pentecoste

conferendone

Sacri ordine*

slatis tempo-
ribus confe-

rcndi.

Virgines sa-

crae quando

velandae.

Viduae non
velandae.

vitae iam proposito conlinelur, quod prò

relata fuerat aelate curandum, dummodo

illa nullalenus dissimulata snbrepant, quo-

rum quodlibel se inesse claruerit, merito

clericalibus infulis reprobabilem convin-

cat esse personam. Etsi illa nonnunquam

sinenda sunt, quae, si caeterorum con-

stet integritas, sola nocere non valeant;

illa tamen sunt magnopere praecavenda,

quae recipi nisi manifesta decoloratione

non possint. Ac si ea ipsa , quae nullo

detrimento aliquolies indulgenza cre-

duntur, vel rerum temporumque cogit

intuitus, vel acceleratae provisionis res-

pectus excusat; quanto magis illa nulla-

lenus mutilanda sunt, quae nec ulla ne-

cessitas , nec ecclesiastica prorsus extor-

quet «lilitas? (1)

12. Baptizandi sibi quisquam passim

quocumque tempore nullam credat inesse

fiduciam, praeter Pascbale festum et Pen-

tecostes venerabile Sacramentum, excepto

dumtaxat gravissimi languoris incursu;

in quo verendum est, ne morbi crescente

periculo, sine remedio salutari fortassis

aegrotans exitio praevenlus abscedat (2).

13. Ordinationes etiam presbylerorum

et diaconorum nisi certis temporibus et

tliebus exercere non debent, idest quarti

mensis ieiunio, septimi et decimi, sed et

etiam quadragesimalis initii, ac mediana

quadragesimae die , sabati ieiunio circa

vesperam noverint celebrandas. Nec cu-

iuslibet utilitatis causa, seu presbylerum,

seu diaconum bispraeferre, qui ante ipsos

fuerint ordinati (3).

14. Devotis quoque Deo virginibus,

nisi aut in Epiplianiarum die, aulin albis

Paschalibus, aut in apostolorum nalalitiis

sacrum minime velamen imponant, nisi for-

silan (sicut de baplismate dictum est), gravi

languore correptis, ne sine boc munere
de saeculo exeant implorantibus, non ne-

getur (4).

15. Viduas aulem velare pontificum

(1) 2 q. e. Et si illa. (2) De conterrai. Dist.

h. Buplizandi. (3) Dist. 75, e. Fi. (li) "20 q. I .

Dttoli».

BTJLLAR1UM BOMANTTM

nullus attentet, quod nec auclorilas di-

vina delegat , nec canonum forma prae-

stituit. Non est ergo penitus usurpandum,

eisque sic ecclesiastica sunt ferenda prae-

sidia, ut nibil committatur illicitum.

16. Generalis etiam querelae vitanda

praesumptio est, qua propemodum cau-

santur universi, passim servos et origi-

narios, et dominorum iura possessionum-

que fugientes, sub religiosae conversa-

tionis obtentu, vel ad monasteria sese con-
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ferre, vel ad ecclesiasticum famulatum,

convenientibus quoque praesulibus, indif-

ferenter admitti: quae modis omnibus est

amovenda pernicies , ne per christiani

nominis, aut aliena pervadi, aut publica

videatur disciplina subverti
,

praecipue

cum nec ipsam ministeri clericalis hac

obligatione fuscari conveniat dignitatem,

cogaturque prò statu mililantium sibi con-

ditioneque iurgari, aut videri, quod absit,

obnoxia (1). Quibus solicita competenter

inlerdiclione prohibitis, quisquis episco-

pus, presbyter, aut diaconus , vel eorum
qui monasteriis prseesse noscunlur, huius-

modi personas apud se tenenles, non re-

stituendas patronis , aut deinceps vel ec-

clesiasticae servituti, vel religiosis congre-

gationibus putaverint applicandas, nisi vo-

luntate forsitan dominorum., subscripturae

testimonio primilus absolutas, vel legitima

transactioneconcessas, periculum se hono-

ris proprii non ambigant communionisque

subituros, si super hac re cuiusquam vera

nos querela pulsaverit. Magnis quippe stu-

diis, secundum beatum Àpostolum, prae-

cavendum est, ne fides et disciplina Do-
mini blasphemetur (a).

17. Consequens fuit, ut illa quoque
quae de Piceni parlibus nuper ad nos

missa relalio nunciavit, non praetereunda

putaremus , idest , plurimos clericorum

negociationibus inhonestis, et lucris tur-

pibus imminere , nullo pudore cernentes

evangelicam lectionem, qua ipse Dominus
negociatores e tempio verberatos flagellis,

(1) Disi. 54. Generalis. (a) Rom. 14. 1. Ti-

raoth. 6.

Servi absque

dominotum
ronsensu non
ordinandi.

Clericis nefjo-

tiallones , et

turpia lucra

prohibentur.
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asserilur expulisse (a), nec Apostoli verba

recolentes
,

quibus ait: Nerao militans

Deo implicat se negociis saecularibus (6).

Psalmistam quoque David, surda dissi-

raulantes aure, cantantem (e): Quoniam
non cognovi negociationes, introibo in

potentias Domini (1). Proinde huiusmodi
aut ab indignis post hac quaestibus no-
verint abstinendum, et ab onini cuiuslibet

negotiationis, ingenio vel cupiditale ces-

sandum; aut in quocumque gradu sint

positi mox a clericalibus officiis abstinere

cogantur: quoniam domus Dei, domus
orationis, et esse debet (d), et dici , ne

officina negotiationis et spelunca potius

sii latronum (2).

18. Uliteratos quoque, et nonnulla parte

corporis imminulos, sine ullo respectu ad

ecclesiasticum didicimus venire servitium.

Quod simul antiqua traditio, et apostolicae

sedis vetus forma non recipit: quia nec

literis carens sacris esse potest aptus of-

ficiis, et vitiosum nihil prorsus Deo of-

ferri legalia praecepta sanxerunt (e). Ita-

que de caetero modis omnibus haec vi-

tentur, nec quisquam talis suscipiatur in

clerum (5). Si qui vero vel temeritate

propria , vel incuria praesidentium tales

ante suscepti sunt, in his, quibus consti-

tuti sunt , locis eatenus perseverent, ut

nihil unquam promotionis accipiant: sa-

tisque habeant hoc ipsum sibi prò nimia

miseratione permissum (4).

19. De his autem, qui se ipsos abscin-

dunt, paterni canones evidentersequenda

posuerunt, quorum tenorem sufficiat in-

didisse (5). Dicunt enim, talia perpetran-

tes, mox ut agnili fuerint, a munere cle-

ricali debere secludi. Quod modis omnibus

custodiri nos convenit, quia fas esse nulli

suppeditat , quicquam praeter illa, quae

memorabilis decrevit forma, censere.

20. Comperimus etiam horrendis qui-

busdam criminibus implicatos, tota discre-

(i) Dist. 88. Consequens. (2) 14 q. 4. Clerici

ab indù/ms (5) Dist. S6. e. llliieralos. (4) 1 q.

7. Si quii vel propria. (S) Nic. e. t. (a) Matth.

21. Ioan. 2. (6)2 Timoth. 2. (e) Psalm. 70
(d) Lue. 19. Isai. 36. (e) Lev. 21. Deut. 17.

Bull. Rom. Voi. I. 14
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tione submota, non solum de faclis atro-

cibus necessariam poenitudinem non ha-

bere, sed nec aliqua correctione penitus

succedente ad divinum ministerium, ho-

noremque contendere. Nonnullos autem

etiam in ipsis ordinibus constitutos, gra-

vibus delinquentes facinoribus, non repelli,

cum et Apostolusclamet: Nemini cito ma-

nus imponendas, neque communicandum
peccatis alienis (a): eo maiorura veneranda

constituta pronunciente huiusmodi, etiam si

forte subrepserint, tam qui ante peccave-

runt, detectos oportere repelli, quam sa-

crae professionis oblitos praevaricatores-

que sancti propositi, procul dubio sub-

movendos (1).

21. Usque adeo sane conferimus, illi-

cita quaeque prorumpere, ut daemoniacis,

similibusquepassionibusirretitisministeria

sacrosanta tractare tribuatur. Quibus si

hoc opere positis aliquid propriae neces-

sitalis occurral, quis de sua fidelium sa-

lute confidet, ubi ministros ipsos cura-

lionis humanae tanta perspexerit calami-

tate vexari? atque ideo necessario remo-

vendi sunt , ne quibuslibet , prò quibus

Ghristus est mortuus,scandalumgeneretur

infirmis(b). Postremo si corpore sauciatum

fortassis aut debilem nequaquam sancta

contingere, lex divina permiltit (e) : quanto

magis doni coelestis dispensatores esse

non convenit, quod est deterius, mente
perctilsos? (2).

22. Virginibus autem sacris temere se

quosdam sociare cognovimus, et post di-

catum Deo proposilum incoesta foedera

sacrilegaque miscere. Quos protinus ae-

quum est, a sacra communione detrudi:

et nisi per publicam, probalamque poeni-

tentiam omnino non recipi : sed tamen

his Viaticum de saeculo transeunlibus, si

tamen poenituerint, non negetur.

23. Nam de viduis sub nulla bene-

diclione velandis, superius late, sufficien-

terque praediximus. Quae si propria vo-

(1) Nic. Concil. e. 9 et 10. (2) Dist. 39, e.

Usque odco. (a) 2 Timoth. 5. (6) Rom. 14.

1 Corinti]. 8. (e) Levit. 21.

Daemoniacis,

sjmilibusque

passionibus ir-

rctitis mini-
steria sacra

nonliect tra-

ctare.

His, qui sacris
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vames pec-
canl.
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lunlaie (uofessam pristini coniugii casti-

tatem mutabili mente calcaverint, periculi

earum intererit, quali Deum debeant sa-

tisfactione placare, quia (iuxta Apostolum)

primam fidem irrilam fecerunt (a). Sicut

enim si se forsitan continere non pote-

rant , secuudum Apostolum, nullatenus

nubere vetabanlur; sic liabita secum de-

liberatone, promissam Deo pudicitiae fi-

dem debent custodire. Nos autem talibus

nullum laqueum debemus iniicere , sed

solum adhortationes praemii sempiterni,

poenasque proponere divini iudicii, ut et

nostra sit absoluta conscientia, et illarum

prò se rationem Deo reddal intentio. Ca-

vendum est quippe de earum moribus,

aclibusque, beatus Paulus apostolus te-

statur (6), quod plenius exponere prae-

lerimus , ne sexus instabilis non lam

deterreri, quam admoneri videatur (1).

24. Secundas nuptias ut saecularibus

inire conceditur, ita post cas nullus ad

clericale sinilur venire collegium. Alia

est enim humanae fragilitati generaliter

concessa licentia , alia debet esse vita,

divinarum rerum servitio dedicata.

25. Quisquis propriae deserlor Eccle-

siae nullis existenlibus causis, ad aliam

putaverit transeundum , temereque su-

sceptus fueril, et promotus (e); reveren-

dorum canonum vel ipse, vel receptor

Secundae nu-
pliae saecula-

ribus pcrmil-
tnn'ur, qui

lumen ad f!e-

l'iim ricredere

proliibentnr.

KpiMopi, pro-
pria rciiil.'i

Krclesia
,

ad

alinm se non
lianst'crnnf

.
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riter et accipientem damnatio Simonis (a),

quam sacra lectio teslatur, involvit (1).

27. De locorum consecratioae sanclo-

rum quamvis superius slrictim fuerit com-

prehensum, nobis quoque patefactum est,

quod absque praecepto sedis apostolicae

nonnulli factas ecclesias vel oratoria sa-

crare praesumant: hoc sumus tarnen

indicio deteslabiliore permoti
,

quod

in quocumque nomine defunctorum , et

(quantum dicitur) nec omnino fìdelium,

construcliones aedifìcatas sacris proces-

sionibus audacter instituere memorantur.

Quae quoniam tam acerba, tam dura sunt,

ut eadem vix noster ferre possit auditus, si

revera ebristianitatis affectus in illis re-

gionibus certus et fixus est, et districtius

ista quaerantur, et a quibus fuerint gesta,

prodautur: quoniam sicut latentibus in

hac atrocitaie nominibus non extat, in

quem sententia debita proferatur: ila cum
manifestis fuerit documentis expositus

,

quem tanti sceleris poscit immanitas

,

non effugiet ullatenus ultionem (2).

28. Nihilominus impatienter audivimus,

tantum divinarum rerum subiisse despe-

ctum, ut focminae sacris altaribus mini-

strare ferantur, et cuncla, quae non nisi vi-

rorum famulatui deputata sunt, sexum, cui

non competit, exhibere: viso, quod omnium
delictorum

,
quae singillatim praestrinxi-

An. C. Ù9'i

Ecclesiae sino

aiietorilale

Moni. Ponliil-

cis non «ledi—

candae.

Foeminac sa-

cris altaribus

non mini —

slrenf.

eius atque provector constituta non effu- ' mus, noxa omnis, et crimen eos respicit

giet, quae de huiusmodi praesumptoribus sacerdotes, qui vel ista committunt, vel

Simoniaci dc-

ponunuir.

praefixere servanda (2).

26. De monachis, laicisque in prima

copiosius praeceptionis huius parte dige-

committentes minime publicando
,
pravis

excessibus se favere significant : si tamen

sacerdotum iam sint vocabulo nuncupandi,

Contra prae-

latoruin npgli-

gcDliarn.

stum est, quae vel qualenus his prò re- qui delegatum sibi religionis officium sic

rum , temporumque necessitate concessa
,

prosternere moliuntur , ut in perversa

sint, vel quemadmodum, ubi nullius ne- quaeque profanaque declives sine ullo

cessitatis interesse probatur , non nisi ' respectu regulae christianae praecipitia fu-

vetus institutio debeat custodiri. Quos
vero consliterit indignos meritis, sacram

mercatos esse precio dignitatem, convi-

ctos oportet arceri non sine periculo fa-

cinus tale perpetrantes: quia danlem pa-

(ì) 27 q. K.Demdim. (2) Nic. Conci!. 5. 15.

(a) i Timoth. 5. i Cor. 7. (0) 1 Timoth. 5.

(e) 2 Cor. 7.

nesta sectentur. Gumque scriptum sit:

Minima qui spernit, paulatim decidet(ò):

quid est de talibus existimandum
,

qui

immensis ac multiplicibuspravitatum mo-
libus occupati , ingentem ruinam rftulti-

(1) 2 q. i C. Quos consliterit. (2) De Couse-

cralione. Dist. 1. De locorum. (a) Actoi'. S.

(6) Eccl. 19.
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Ecclesiae

redditus, et

fidelium obla-

tiones quadri-

partito divi—

dendae.

modis impulsionibus ediderunt, quae non

soluna ipsos videatur obruere, sed et Ec-

clesiis universis mortiferam, si non sa-

nentur, inferre perniciem? (1) Nec ambi-

gant, qui haec ausi sunt exercere, sed

eliam qui hactenus cognita siluerunt, sub

honoris proprii se iacere dispendio, si

non quanta possint celeritate festinent

,

ut lethalia vulnera competenti medica-

tione curentur. Quo enim more teneant

iura ponlificum qui pontificalibus excu-

biis eatenus iniuncta dissimulant, ut con-

traria domai Dei., cui praesident, potius

operentur? Qui quantum apud Dominimi

possente si non nisi convenienza procu-

rarent, tantum quid mereantur, adspi-

ciant , cum execrabili studio sectentur

adversa: et quasi magis haec regula sit,

qua Ecclesiae debeant gubernari, si quid-

quid est ecclesiasticis inimicum regulis,

perpetratur , cum et si cognitos habuit

canones unusquisque pontificum, inteme-

rata débuerit tenere custodia. Et si for-

silan nesciebat, consulere fidenter opor-

tuerit scientem. Quo magis excusatio

nulla succurrit errantibus; quia nesciens,

proposuit servare quod noverai, nec igno-

rans curavit nosse quod gereret.

29. Quatuor autem tam de redditu,

quam de oblatione fidelium, prout cuius-

libet Ecclesiae facultas admittit, sicut

dudum rationabiliter est decretum, còn-

venit fieri portiones. Quarum sit una pon-

tificis, altera clericorum, pauperum tertia,

quarta fabricis applicanda. De quibus,

sicut sacerdotis intererit, integram mini-

stris Ecclesiae memoratam dependere

quantitatem, sic clerus ultra delegatami

sibi summam nihil insolenter noverit ex-

petendum. Ea vero, quae ecclesiasticis

aedificiis attributo sunt, buie operi vera-

ci ter praerogata, locorum doceat instau-

ratio manifesta sanctorum
,

quia nefas

est, si sacris aedibus destitutis, in lucrum

suum praesul impendia his designata con-

vertat. Tpsam nihilominus adscriptam pau-

peribus portionem, quamvis divinis ratio-

(1) Vide superius in praeced. § 1. Barbarici*.

nibus se dispensasse monslraturus esse

videatur, tamen iuxta quod scriptum est,

ut videant opera vestra bona, et glorifi-

cent patrem vestrum, qui in coelis est

(a), oportel etiam praeseuli testificatione

praedicari, et bonae famae praeconiis

non taceri (1).

30. Quapropter nec clericorum quis-

piam se huius offensae futurum confidat

immunem, si in his, quae salubriter se-

quenda deprompsimus, sive episcopunr,

sive presbyterum, sive diaconum viderit

excedenlem, non protinus ad aures no-

stras deferte curaverit, probationibus dum-
taxal competenter exhibilis; ut transgres-

soris ultio fiat, et caeteris interdictio de-

linquendi (2).

Sui vero modis omnibus erit unusquis-

que pontificum ordinis, et honoris elisor,

si cuiquam clericorum, vel Ecclesiae to-

tius auditui haec putaverit supprimenda.

Data v idus martii, Asterio et Praesidio

VV. CC. coss.

Et alia manti: Deus vos incolumes

custodiat, fratres carissimi.

Dat. die 11 martii, anno Domini 494,

pontif. Gelasii anno in.

Episcopus
,

presbyU'r, dia-

eonus accti-

salus
,

quod
contra haec

slatutii feco-

rit, polest si-

ile dubiialiona

percelli.

IH.

Commonitorium ad Fauslum Magistrum

fuugentem legationis officio Constanti-

nopoli (3).

SUMMARIUM

1. De Graecorum obstinatione in erroribus.

— Venia nisi se corrigentibus non.danda.
— Acatius alienorum sectator errorum.

—

A sede romana non datur appellatio. —
Prima sedes a nemine iudicatur. — 2. Epi-

scopus Constantinopolilanus inter sedes

per canones nullum nomen accepit.— Iu-

dicia antiqua canonum constitutione flr-

manda.— 3. Cum haereticis non disputan-

dum. — Sedis apostolicae benignitas in

Acatium.— Sedes apostolica de omnibus
iudicat, secundum canones, et per Chri-

stum tributam auctoritatem.

(1) 12 q. 2. Qualuor aulem. (2) 2 q. 7. Qua-

propter. (a) Matth. b, (5) Ex edit. card. Carafaé.
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Acatìum tare a sede apostolica damnatum, et in

excommunicatione mortuum non posse absolvi,

et cum ilio non communicandum.

i . Ego quoque mente percepì Graecos

in sua obstinatione mansuros, ne cui ve-

lut inspectum videri potest, quod est in

ante praecognitum. Quapropter non iam

propter religionis causas student disposi-

tionibus publicis obviare, sed potius per

occasionem legalionis regiae calholicam

fidem moliuntur evertere, et tali com-

mento nituntur sperata praestare. Quid

sibi vult autem, quod dixerit imperator,

a nobis se in religione damnatum, cum

super hac parte, et decessor meus non

solum minime nomen eius atligerit, sed

insuper quando principia adeptus regiae

potestatis exercuit, in eius se rescripsil

imperii promolione gaudere, et ego nulla

ipsius unquam scripta percipiens, hono-

rificis (ut nostis) eum literis salutare cu-

raverim? Decessores mei sacerdotes, qui

praevaricatoribus se communicasse pro-

pria voce confessi sunt, a communione

apostolica submoverunl. Si isti placet se

miscere damnatis, nobis non potest irnpu-

tari; si ab eis velit abscedere, tanto ma-

gis a nobis non potest esse damnatus,

sed potius ad graliam sincerae communio-

nis admissus. Ad senalum vere pertinet

romanum, ut memor fidei, quam a pa-

rentibus se suscepisse meminit, contagia

vitet communionis aeternae, ne a com-

munione huius sedis apostolicae (quod

absit) reddatur e.vternus. Veniam sibi dari

proponunt. Legalur, ex quo est religio

Christiana, vel certe detur exemplum, in

Ecclesia Dei a quibuslibet pontificibus,

ab ipsis apostolis, ab ipso denique Salva-

tore, veniam nisi corrigenlibus se fuisse

concessam. Auditum autem subistocoelo

nec legitur omnino, nec dicitur, quod

eorum voce depromitur: Date nobis ve-

niam dum tamen nos in errore duremus.

ld quoque pariter ostendant qui nobis

canones nituntur opponere, quibus hoc

canonibus, quibus regulis, qua lectione,

BDLLARICM ROMANUM

quove documento, sive a maioribus no-

stris, sive ab ipsis apostolis (quos potio-

res merito fuisse non dubium est), seu

ab ipso Domino Salvatore, qui iudicaturus

credi tur vivos et mortuos, sive factum est

unquam, vel faciendum esse mandatur?

Mortuos suscitasse legimus Christum, in

errore mortuos absolvisse non legimus

(a). Et qui certe hoc faciendi solus ha-

buit potestatem, beato Petro principaliter

mandat apostolo: Quae ligaveris super

terram, ligata erunt et in coelis, et quae

solveris super terram, erunt soluta et in

coelis (b). Super terram, inquit: nam hac

ligatione defunctum nusquam dixit ab-

solvi. Quod ergo nusquam factum est,

vel niente concipere formidamus, scientes

in divino iudicio non posse penitus ex-

cusari. Si autem, quod nunc praetendunt,

a romana Ecclesia se sunl divisuri, id

iamdudum fecisse monstrantur. Euphe-

mium vero miror, si ignorantiam suam

ipse non perspicit, qui dicit Acatium ab

uno non potuisse damnari. Itane non

perspicit secundum formam synodi Chal-